Conforme Relatório Fiscal da Infração ( fl. 09 ), nas GFIP não foram incluídos os valores de pagamentos efetuados aos segurados empregados, estando identificados no anexo ao AI ( fls. 11 e 12 ), os fatos geradores não incluídos em GFIP, por competência.
 Foi aplicada a multa no valor de R$ 112.940,10 (cento e doze mil, novecentos e quarenta reais e dez centavos), fundamentada no art. 32, parágrafo 5% da Lei n° 8.212/91, com a redação dada pela Lei n° 9.528/97, e art. 284, inc. II, na redação dada pelo Decreto n° 4.729/03, do RPS e Portaria Interministerial MPS/MF n° 77, de 11/03/2008, de conformidade com o explicitado no Feito, Relatório Fiscal da Aplicação Multa e anexo ao AI, (fls.

[...]

09 ), nas GFIP não foram incluídos 
os valores de pagamentos efetuados aos segurados empregados, estando identificados no anexo 
ao AI ( fls. 11 e 12 ), os fatos geradores não incluídos em GFIP, por competência. 

Foi aplicada a multa no valor de R$ 112.940,10 (cento e doze mil, novecentos e 
quarenta reais e dez centavos), fundamentada no art. 32, parágrafo 5% da Lei n° 8.212/91, com 
a  redação  dada  pela  Lei  n°  9.528/97,  e  art.  284,  inc.  II,  na  redação  dada  pelo  Decreto  n° 
4.729/03, do RPS e Portaria Interministerial MPS/MF n° 77, de 11/03/2008, de conformidade